
香看協発第 125 号 

令和 2 年 7 月 13 日 

 

看護代表者  様 

公益社団法人香川県看護協会 

                          会 長  安藤 幸代 

(公印省略) 

 

「まちの保健室」従事者研修会の開催について 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、当会事業活動に格別のご支援ご協力を賜り心よりお礼申しあげます。 

さて、「まちの保健室」の運営につきましては、多大のご協力をいただきありがとうございます。 

担当される方を対象に、まちの保健室における相談・支援の充実を図るため、下記のとおり研修会を開催

することになりました。 

つきましては、担当者の出席についてご配慮をいただきますようお願い申しあげます。 

なお、お手数をおかけいたしますが、研修会参加者をお取りまとめの上、別紙により7月27日(月)

までに、FAXにてお申し込みいただきますよう重ねてお願い申しあげます。 

 

記 

 

 

1.  日     時    令和 2年 8月 1日(土) 10:30～11:45 

 

2.  場     所    公益社団法人香川県看護協会看護研修センター 

 

3.  内     容   「まちの保健室」の業務内容及び機器類の操作手順について 

（骨密度測定・血管推定年齢・加速度脈波測定器・肺年齢測定・ 

スモーカーライザー他） 

  4.  対 象 者    生活習慣病・禁煙・子育てサポーター 

 

5.  参加費・駐車料    無料 

 

6.  参加申込締切日    7月27日(月) 

 

 

              

 

【問合せ先】 

公益社団法人香川県看護協会 

事務局  森  岩田 

TEL087-864-9070 FAX087-864-9071 


